
1 
 

 

                                                           

Istituto Comprensivo Statale di Altavilla Milicia ad indirizzo Musicale 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado  

Via Caduti di Nassiriya, 4 90010 Altavilla Milicia (PA) 

e-mail: paic811008@istruzione.it Tel. 091951037  

 
 

All’Albo on line e sito web 

 Agli Atti Progetto 13.1.2A - FESR PON – SI – 2021 – 692 “Digital Board FESR REACT Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”-  

Avviso 28966 del 06/09/2021 

CUP: G39J21016320006 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione Progetto 13.1.2A - FESR PON – SI – 2021 – 692 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica.  

                                                   

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. 28966   del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione relativo ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

mailto:paic811008@istruzione.it




2 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice 

europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei;  

VISTO il Decreto Ministeriale n.129 del 28/12/2018 e il D.A. n..7753 del 28/12/2018 “Nuovo Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 

2014/2020”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto   relative all’approvazione del Progetto 

sopra citato;  

VISTA la nota AooDGEFID -0042550 del 02/11/2021 che autorizza il progetto per un importo totale di € 

35.706,70; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al progetto 

avvenuta con decreto prot. n.4483 del 29/11/2021; 

CONSIDERATO che con Decreto di individuazione ai sensi degli artt.4, co.2, del D.lgs.165/01, e gli Artt.4 

e 5 della L.241/90, nonché l’art.31 d.lgs.50/16, il Dirigente Scolastico può avocare a sé le funzioni di RUP. 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

  

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA  

 

di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP ) per la realizzazione 

del  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

– Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre.  

 

Azione Codice identificativo progetto  Titolo progetto  

13.1.2 Digital Bord  13.1.2A - FESR PON – SI – 2021 – 692    Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

 

La presente dichiarazione è pubblicata sul sito istituzionale dell'Istituto www.icsgagliano.edu.it. 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente  

Prof. Puleo Francesca  

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 

http://www.icsgagliano.edu.it/

		2022-04-15T10:33:07+0200
	FRANCESCA PULEO




